
DIARIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BAEPENDI – MG ANO VI N° 01390 - 05 de JULHO de 2024 PÁGINA 1

DIARIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE BAEPENDI - MG

Canal de publicidade de Atos Institucionais do Poder Público Municipal. Lei Municipal nº 3.117 de 28 de setembro de 2018

CADERNO 1 – EXECUTIVO

NOTIFICAÇÃO
Notifica recursos recebidos do Governo Federal
Ref.: TRANSFERÊNCIA ESPECIAL PROGRAMA 09032024
EMENDA PARLAMENTAR 202427550001
DEPUTADO FEDERAL DIMAS FABIANO
O MUNICÍPIO DE BAEPENDI, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto no art. 2º da
Lei nº 9.452, de 20 de março de 1997, NOTIFICA OS PARTIDOS POLÍTICOS, OS SINDICATOS DE TRABALHADORES E AS
ENTIDADES EMPRESARIAIS COM SEDE NESTE MUNICÍPIO DE BAEPENDI, da liberação de recursos financeiros, no valor de R$
500.000,00 (quinhentos mil reais), recebidos no dia 04 de julho de 2024, referente à Transferência Especial.
Baependi, 05 de julho de 2024.
Douglas Staduto Souza
Prefeito de Baependi

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO
Município de Baependi – Extrato de Edital - Processo nº: 0106/2024 - Extrato de Edital – Pregão Eletrônico nº 0050/2024 – Objeto:
Registro de preços para futura e eventual aquisição de oxigênio medicinal, acompanhado de locação de cilindros, do fornecimento de
insumos e demais materiais para a correta utilização dos mesmos. Data e horário limite para cadastramento de propostas: 23/07/2024,
às 08h25min. Os julgamentos das propostas de preços e habilitação ocorrerão no dia 23/07/2024, findo o prazo de protocolo das
propostas, no endereço eletrônico www.licitardigital.com.br - Acesso identificado no link “licitações”, horário de Brasília-DF. Edital e
informações complementares pelo telefone (35) 3343-3204; e-mail licitacoes@baependi.mg.gov.br; site: www.baependi.mg.gov.br.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO. PROCESSO 0104/2024
Município de Baependi – Extrato de Ratificação. Processo 0104/2024, Dispensa 0023/2024 – GET INFORMATICA LTDA - CNPJ:
02.845.132/0001-40. Valor: R$ 4.620,00 (quatro mil e seiscentos e vinte reais); Ratificado em: 05/07/2024.

DECRETO N° 102/2024
"Dispõe sobre desincompatibilização de servidores."
Douglas Staduto Souza, Prefeito Municipal de Baependi/MG, no uso de suas atribuições legais e na forma da lei,
Considerando que a Administração recebeu requerimentos de desincompatibilização de servidores efetivos que pretendem concorrer a
cargo eletivo no pleito a ser realizado no ano de 2024.
RESOLVE:
Art. 1°. Conceder a desincompatibilização remunerada dos seguintes servidores efetivos:
Marlene Aparecida de Vasconcelos Gomes, professora, matrícula nº 70304; Fábio Maciel da Silva, motorista, matrícula nº 70566; Vânia
Cristina Abreu de Macedo, auxiliar de serviço de saúde, matrícula nº 7074; Flora Maria de Assis Santos, auxiliar de serviços gerais,
matrícula nº 70445; Renato de Souza Andrade, auxiliar de serviços gerais, matrícula nº 70405; Daniella Paim Silva, professora,
matrícula nº 70183; Juliano César Inácio, motorista, matrícula nº 7040; Emerson Vinícius dos Santos, operador de máquinas, matrícula
nº 70485 e Patrícia de Castro Pereira, servente escolar, matrícula nº 70538.
Art. 2°. Os servidores identificados no artigo anterior deverão encaminhar ao Departamento de Pessoal comprovante de registro de
candidatura e resultado da respectiva votação, assim que disponibilizados documentos comprobatórios.
Art. 3º. Caso o servidor não consiga registrar sua candidatura perante a Justiça Eleitoral, ou desista de candidatura, deverá
imediatamente retomar o desempenho das atribuições inerentes a seu cargo.
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Baependi-MG, 05 de Julho de 2024.

CADERNO 2 – INSTITUTO BAEPENDIANO DE SEGURIDADE SOCIAL

NÃO HOUVE PUBLICAÇÃO DESTA INSTITUIÇÃO NESTA EDIÇÃO.

CADERNO 3 – LEGISLATIVO

NÃO HOUVE PUBLICAÇÃO DESTA INSTITUIÇÃO NESTA EDIÇÃO.

MUNICÍPIO DE BAEPENDI - RUA DR. CORNÉLIO MAGALHÃES, Nº 97 - CENTRO - BAEPENDI MG - CNPJ 18.008.862/0001-26 - CEP: 37.443-000 -
TEL: (35) 3343-3204

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 3.117

de 28 de setembro de 2018

Douglas Staduto Souza
Prefeito Municipal

Francisco Eugênio Ribeiro
Secretário Geral

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

H
E

N
R

IQ
U

E
 D

IA
S

 F
E

R
R

E
IR

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

ae
pe

nd
i.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

F
A

2-
C

F
78

-2
9E

A
-3

A
77

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

F
A

2-
C

F
78

-2
9E

A
-3

A
77



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3FA2-CF78-29EA-3A77

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

HENRIQUE DIAS FERREIRA (CPF 079.XXX.XXX-31) em 05/07/2024 15:39:27 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://baependi.1doc.com.br/verificacao/3FA2-CF78-29EA-3A77


